

Generalforsamling 23/02 2015 på Rosengården

Formanden Jørn Dam bød velkommen og foreslog Dirigent

- 1. Valg af dirigent: Jørgen Jakobsen**
- 2. Valg af referent: Inger Hougaard.**
- 3. Bestyrelsens beretning:**

Beretning 2014

Ikke så mange ændringer som sidste år.

Vi har brugt en del midler på at installere en fiberforbindelse mellem hovedfiberen på rådhuset og skorstenen.

Det betyder vi nu har væsentligt mere båndbredde til rådighed samt kortere svartider.

Derudover er der et led mindre der kan bryde ned hvilket betyder mere stabilt net. I samme forbindelse har vi, for at kunne udnytte den øgede båndbredde, installeret 3 af den nye type sendere på skorstenen, så der nu i alt er 5 nye og 5 gamle.

Derudover har vi sat en ny sender op på hallen, så der nu er 2 af den nye type der.

Vi har gennem de sidste par år udleveret nye typer M radioer til nye medlemmer samt udskiftet hos brugerne når muligheden var der.

Det er nemlig kun den type modtagere der kan koble sig på nye sendere så vi planlægger at forcere denne udvikling i 2015.

De gamle kan dog sagtens holde noget tid endnu da der jo vil være færre tilkoblet dem

Fakta er at behovet for båndbredde stiger markant.

For få år siden kunne 25 – 30 Mb dække behovet på skorstenen, nu trækkes der i perioder over 100.

Årsagen skal nok søges i at flere og flere benytter streaming fra Netflix, samt andre filmtjenester på nettet.

I den forbindelse må vi erkende at der findes husstande, hvor alle streamer hver for sig til Ipad, PC, TV osv. på en gang. En sådan belastning kan trådløst net simpelthen ikke følge med til.

Der er os bekendt kun fiberforbindelser der kan håndtere dette, det er jo så også til en anden pris.

Støder vi på husstande med behov i den størrelsesorden melder vi helst fra, for hellere det end at brugere får en dårlig oplevelse og beskylder nettet for at være ustabil eller dårligt.

Jeg har lige set at Molslinien nye trådløse netværk angiver at der er lukket for streaming, så det er et generelt fænomen.

Ellers er det planen at udbygge det eksisterende dækningsområde yderligere med den nye type M sendere.

Næste område er Stejlbjerg som jo også forsynes via skorstenen.

Derudover skal Hallen have en sender mere samt et kraftigere link fra Trekanten. Ved at øge antallet af sendere og bruge den nye type kan vi følge med langt hen af vejen.

En af de nye typer kan flytte omkring 50Mb hvor de gamle flytter maks. 16Mb. (de første vi satte op kørte ikke over 4,5Mb)

Vi forventer derfor at kunne fastholde antallet af medlemmer på omkring 400 på trods af ovenstående, for vi erfarer også at andre udbydere kan have problemer. Der sker selvfølgelig en del udmeldelser hen over året men der kommer stort set ligeså mange nye medlemmer til.

Til at hjælpe med at styre den bagvedliggende teknik har en ny tekniker meldt sig under fanerne.

Han hedder Henrik Olesen og har et godt kendskab til håndtering af forsyningskæden bag nettet.

Det er vi rigtig glade for og han sidder i øvrigt med i aften.

I 2015 planlægger vi at skære antallet af opkrævninger ned fra kvartalsvis til halvårligt.

Årsagen er at det er en tidskrævende opgave at opkræve og registrere betalingerne.

Specielt fordi der altid er nogen der skal lukkes eller rykkes.

Derudover vil det blive billigere da hver opkrævning koster en del i gebyr mm.

Vi forventer at dette vil ske fra Juli opkrævningen, som så vil dække andet halvår af 2015.

Vi vil på den kommende opkrævning til April gøre opmærksom på den planlagte ændring.

Årets resultat vil jeg overlade til vores kasserer Kurt at præsentere for jer.

I den forbindelse vil jeg dog lige nævne at vores trofaste revisor Gustav Jensen måtte melde fra som revisor i år.

Som jeg fortalte sidste år planlagde vi at stoppe med at bruge Brandt revision som Gustav havde solgt sin virksomhed til og i stedet bruge Gustav som privat person.

Situationen har desværre udviklet sig således at en konkurrence klausul stikker en kæp i hjulet for den mulighed.

Det er derfor revisor suppleanten Solveig Skov der har revideret vores regnskab. Dette er som vedtaget på sidste generalforsamling ikke sket som autoriseret revisor men alene som foreningsrevision.

Dette vil sige der er kontrolleret bilag og momsregnskab samt tjekket at banken er korrekt afstemt.

Det er en revision der anses som fuldt ud tilstrækkelig og også vil være hvad vi foreslår at fortsætte med de kommende år.

En statsautoriseret revision er nemlig ved at udvikle sig til en meget omstændelig og tidskrævende operation, der vil være helt ude af proportioner i en frivillig forening.

Vi vender tilbage til punktet under valg af revisor.

Det var ledelsens beretning, så hermed ordet tilbage til dirigenten.

4. Forelæggelse af regnskab og budget: Kurt gennemgik regnskabet som i år var noget mere detaljeret end tidligere, stor ros for det. Regnskab og budget for 2015 godkendt uden kommentarer.
5. Fastlæggelse af kontingent: fastlagt til kr. 0,00 (ikke at forveksle med den faste betaling af netadgang).
6. Indkomne forslag: bestyrelsen har ikke modtaget nogen.
7. Valg til bestyrelse: på valg, Jørn, Jørgen, Poul og Erling. Alle genvalgt
8. Valg af suppleanter: på valg, Flemming og Carsten, begge genvalgt.
9. Valg af revisor: Solvej Skov valgt. Klaus Andersen valgt til suppleant.
10. Evt. spørgsmål til "alt det Spam" Jørgen fortæller lidt om hvordan Spamfilteret virker, der opfordres til at man rydder lidt op i sit filter og sletter dem man ved er spam.

Efter generalforsamlingen er bestyrelsen vært ved lidt lækre boller med ost eller pålæg mens snakken faldt på lidt mere teknik.

Hornslet den 6. marts 2015

Dirigent Jørgen Jakobsen



referent Inger Hougaard

